Adiunt Athenienses, unde humanitas, doctrina, religio, fruges, iura, leges ottæ, atque in omnes terras distributæ putantur; De quorum viris positione propter pulchritudinem, etiam inter Deos certamen fuisse proditum est: Quæ vetustate ea est, ut ipsa ex se suis ciues genuisse dicatur: & eorum eadem terra parens, altrix, patria dicatur: autoritate aurem tanta est, ut iam fractum prope, ac debilitatum Graecie nomen huius viris laudetur, & de Lacedæmonijs.

Adiunt Lacedæmonijs, cuius ciuitatis spectata, & nobilitata virtus, non solum natura corroborata, verum etiam disciplina purior: qui soli in orbe terrarum sepringentes iam annos amplius vniuersis moribus, & nunquam mutatis legibus viuant.

Ibidem de Massilia, & ceteris.

Laus virtutum, & Scientiarum.

CAPUT XXII.

Aus Virtutum, & scientiarum ijs fermè capitiibus excurrit, quæ in laude personæ notaui superius.

In virtutibus quippe expenditur honestas, utilitas, necessitas, quod ut plenius assequatur orator, modo earum definitionem, seu potius descriptionem clarissimis pingit coloribus, modo ipsius obiecti dignitatem amplificat, modo eiusdem virtutis varias partes, & quasi membra singula disquisitæ percurrent explicat, modo eius originem, & causas arecessit, modo effectus admirabilcs ponit, ob oculos, modo contrariorum virtutum pingit deformitatem, modo inferiorum in virtutis comparatione, eam quam laudat celsius attollit.

Ad haec contexit sapientiū effata historias, similitudines, emblemata, quibus quasi sellato-